
   

Trenčiansky samosprávny kraj 

K dolnej stanici 7282/20A 

911 01 Trenčín  

Všetkým záujemcom 

Naša značka     Vybavuje    Trenčín   
TSK07/11884–WYP/6    Eva Princová     07.05.2020 

 
 
Vec: 
VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV A PREDĹŽENIE LEHOTY NA PREDKLADANIE PONÚK NA 
VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM "Modernizácia praktického vyučovania" - stavebné práce 
SPŠ Nové Mesto nad Váhom 

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov a 

súčasne predlžuje lehotu na predkladanie ponúk na výber zhotoviteľa stavby s názvom 

"Modernizácia praktického vyučovania" - stavebné práce SPŠ Nové Mesto nad Váhom zadávaného 

postupom podlimitnej zákazky vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 66/2020 zo dňa 

24.03.2020 pod značkou 11884-WYP z dôvodu pripravovaného vysvetlenia súťažných podkladov, 

ktoré bude mať vplyv na prípravu ponuky.  

 
Vysvetlenie súťažných podkladov 

 

Otázka č. 1 

V súvislosti s predĺžením lehoty na predkladanie ponúk sa chceme spýtať, či je potrebné riešiť aj 

predĺženie viazanosti na BZ, ktorú sme Vám už zaslali aj v listinnej forme poštou k pôvodnej lehote 

viazanosti, t.j. do 17.4.2021.  

Opätovne by sme sa chceli spýtať, či je potrebné riešiť novú bankovú záruku s viazanosťou do 

15.5.2021, keďže sa súťaž predĺžila, aj v prípade keď sme Vám už poštou poslali originál bankovej 

záruky s pôvodným dátumom viazanosti, t.j. do 17.4.2021. 
 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ v časti C. Zábezpeka ponuky predmetných súťažných podkladov uvádza: 

„Predĺženie lehoty viazanosti ponúk: 
V prípade predĺženia  lehoty viazanosti ponúk je uchádzač povinný zabezpečiť predĺženie lehoty 
platnosti zábezpeky až do uplynutia predĺženej lehoty viazanosti ponúk uchádzačov a doklad o tom 
bezodkladne doručiť verejnému obstarávateľovi. Lehota viazanosti ponúk v tomto prípade  nemôže 
byť dlhšia ako dvanásť (12) mesiacov od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk podľa odd. IV 2. 2) 
Výzvy na predkladanie ponúk.“ 
 

Lehota na predkladanie ponúk a termín otvárania ponúk  

- Výzva na predkladanie ponúk, str. 2, bod IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:  

Pôvodná lehota 15.05.2020 do 08:00 hodiny sa predlžuje do 25.05.2020 do 08:00 hodiny.  

- Výzva na predkladanie ponúk, str. 2, bod IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk:  



 

 

 

Pôvodný termín 15.05.2020 o 09:00 hodine sa aktualizuje na 25.05.2020 o 09:00 hodine.  

Všetky ostatné podmienky uvedené v predmetnej zákazke zostali nezmenené. 

 

S pozdravom, 

 
 
Mgr. Eva Princová 
osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 11884-WYP 


